CÂMARA  MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE SALINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça da Liberdade, 326 – Centro – Santa Cruz de Salinas/MG – Cep: 39.563-000 – E-
mail:s.camaramunicipal@yahoo.com.br

INDICAÇÃO No 003/2026 – 008 – 003

Exmo. Sr.

Aldeir Martins de Sá

DD. Presidente da Câmara Municipal

Santa Cruz de Salinas – MG

  Senhor Presidente,

  O vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, e após tramitação

regimental, INDICA, ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a necessidade de recorrer junto

aos órgãos competentes, para que seja perfurado e equipado um poço artesiano na Comunidade

de Quatis, Munícipio de Santa Cruz de Salinas.

J U S T I F I C A T I V A

A  Indicação em apreço tem a finalidade de perfurar e equipar um poço

artesiano na Comunidade de Quatis. Contemplando a Comunidade com este beneficio o Poder

Executivo estará colaborando de forma a solucionar de vez o problema de falta de agua pra

aqueles moradores e assim trazendo mais qualidade de vida

Sala das Sessões, 06 de Janeiro de 2026.

Valmir Gomes Nogueira

Vereador